【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室 塩見 TEL. 076-445-6960

令和６年１２月１６日

報 道 機 関  各位

富山大学地域連携推進機構地域連携戦略室では、キャンパス内で大学生・教職員・地

域の人たちがつながる機会創出を目指すため、「富大と地域をつなぐキャンパス活用プ

ロジェクト 第二弾」として「富大でタカポケ」を開催いたします。

「タカポケ」とは「高岡で叶えたい夢がある」チャレンジャーたちを応援する交流イ

ベントで、チャレンジャーたちの夢を実現するためのアイデアを出し合います。高岡に

限定せず、富山や日本で叶えたい夢を持つチャレンジャーも参加します。今回は富山大

学五福キャンパスで出張開催いたします。

つきましては、下記の通り開催しますので、取材・報道方宜しくお願い申し上げます。

記

■日時：令和６年１２月１８日（水） １８：３０～２１：００

■場所：富山大学 五福キャンパス AZAMI（※）（富山市五福 3190）（※正門入っ

てすぐ左手のカフェテラス）

■主催：富山大学地域連携推進機構地域連携戦略室

タカポケ

富大と地域をつなぐキャンパス活用プロジェクト 第二弾

「富大でタカポケ」について（ご案内）

富山を地元愛であふれるまちにしたい！
江尻 一稀さん/富山大学人文学部4年

令和6年

12月18日（水）

18:30～21:00（18時開場）

富山大学五福キャンパス
AZAMI
〒930-8555 富山市五福3190番地

正
門

富大でタカポケ
富大と地域をつなぐキャンパス活用プロジェクト 第二弾

Presented by 富山大学地域連携推進機構地域連携戦略室
タカポケ

会
場

日
時

■「タカポケ定例会」とは？
 「高岡で叶えたい夢がある」チャレンジャーたちを応援する交流イベントで、チャレン

ジャーたちの夢を実現するためのアイデアを参加者全員で全力で出し合います。
 高岡に限定せず、富山や日本で叶えたい夢を持つチャレンジャーも参加します。
 今回は富山大学五福キャンパスで出張開催します。

■今回のチャレンジャー（４名）

高岡を「学生のまち」に！
油谷 駿杜さん/N高校

タカポケ
ホームページ↓

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室 塩見
電 話：076-445-6960 メール：shiomi@ctg.u-toyama.ac.jp＜問合せ先＞

■当日のスケジュール
18:30 タカポケについて
18:50 プロジェクト発表、

チームに分かれてアイデア出し
19:50 はじめの一歩発表
20:00 タカポケ終了、懇親会スタート
21:00 懇親会終了

学生無料・社会人有料

懇親会あり

事前申込み・定員50名

社会人の定例会参加費：1,000円
社会人の懇親会参加費：2,000円

食べ物・飲物あり、ノンアルコール

学生、富大教職員、地域の方々、誰
でも参加できます

お申し込みは
こちらから↓

中学生のクラブ活動サポートと改革
土田 なお子さん/スポポ

駅を中心とした「まちづくり・にぎわい
づくり」を行いたい！
佐竹 弘昭さん/RACDA高岡

mailto:shiomi@ctg.u-toyama.ac.jp

	★チラシ
	スライド番号 1